PAGE
1
Постановление № 108 от 18.01.2008

О реализации закона Челябинской области от 27.09.2007 № 202-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлении функций по опеке и попечительству»
Руководствуясь ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Челябинской области от 27.09.2007 № 202-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлении функций по опеке и попечительству», от 23.08.2007 №191-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Челябинской области», главой 31 Устава Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению социальной защиты населения администрации Озерского городского округа (Масягина И.Б.) осуществлять государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над гражданами, нуждающимися в опеке (попечительстве), в том числе над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, переданные на основании закона Челябинской области от 27.09.2007 №202-ЗО  «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлении функций по опеке и попечительству».

2. Начальнику Управления социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Масягиной И.Б.:

1) обеспечить реализацию государственных полномочий, установленных ст.3 закона Челябинской области от 27.09.2007 № 202-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлении функций по опеке и попечительству», в соответствии с законодательством Российской Федерации и Челябинской области;
2) обеспечить использование по целевому назначению финансовых средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий;

3) представить на утверждение до 15.02.2008 соответствующие изменения в положение об Управлении социальной защиты населения администрации Озерского городского округа;

4) представлять отчеты о выполнении государственных полномочий и целевом использовании финансовых средств, предоставленных в виде субвенции из областного фонда компенсаций;

5) исполнять письменные предписания уполномоченных государствен-ных органов Челябинской  области  по  устранению  нарушений,  допущенных  при  осуществлении государственных полномочий;

6) представлять уполномоченным государственным органам Челябинской области документы, а также другую информацию об осуществлении государственных полномочий;

7) устранять нарушения, выявленные при проведении  контроля за осуществлением государственных полномочий либо принимать меры по их предупреждению;

8) исполнять иные обязанности, необходимые для осуществления государственных полномочий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа по социальным вопросам Лихачева В.В.
С.Г.Чернышев